São Paulo, 22 de junho de 2001

RGL 4070/01

Of. SGP n.º 5697/01

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido apresentada a esta Assembléia Legislativa, em sessão de 13/6/01, pelo Deputado Rodrigo Garcia, a Indicação n.º 973, de 2001.

A referida propositura, nos termos da cópia inclusa, indica a Vossa Excelência que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas visando seja viabilizado o convênio de isenção de ICMS para os taxistas autônomos quando da aquisição de um veículo zero quilômetro, no território nacional.

Valendo-me do ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado WALTER FELDMAN

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Professor Doutor FERNANDO HENRIQUE CARDOSO

Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA – DF